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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 320-1886)

I Anledning af en fra nogle Grundejere i Nærheden af det saa kaldte Reginehøjkvarter
indkommen Besværing over Ulemperne ved de løsgaaende Hunde, som findes i dette
Kvarter, hvor der ikke opkræves Hundeskat,vedtog man, da der ikke for Kjøbstadens
udenbys Grunde er indrømmet nogen Undtagelse med Hensyn til Bestemmelserne om
Løsning af Hundetegn, at henlede Politimesterens Opmærksomhed paa dette Forhold med
Tilføjende af, at man dog vilde anse det for billigt, at Afgiften for Hundetegn først blev
opkrævet til næste Aar.
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(J. Nr. 320-1886)

I anledning af den til Politimesteren i Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 9de f. M.
angaaende Opkrævning af Hundeafgift af Beboerne af Kjøbstadens udenbys Grunde skete
Henvendelse var der fra bemeldte Embedsmand modtaget en Skrivelse af 27de f. M., hvori
denne oplyser, at der, - skjønt Pl. af 29de Oktober 1824, hvormed Hundeafgiften indførtes,
ogsaa var anvendelig paa Kjøbstedernes Udenbys Grunde, - allerede før Emanationen af
Loven af 19de Februar 1870 om Forhøjelse af Betalingen for Hundetegn m. m., uvist med
hvad Hjemmel, ikke skal være opkrævet Hundeskat hos Beboere af Kjøbstadens udenbys
Grunde, og at samme Regel ogsaa senere stadig er bleven fulgt, idet Politiet formentlig er
gaaet ud fra , at da Byraadet i 1870 i henhold til fornævnte Lovs § 1 forhøjede
Hundeskatten uden at tage nogen særlig Bestemmelse for de udenbys Grunde, var det
heller ikke Raadets mening, at den ommeldte Fritagelse skulde være hævet. Da nu denne
Regel efter Byraadets Bestemmelse bliver at forandre, forespørger Politimesteren, om
Meningen er, at der herefter vil være at afkræve alle Beboere af de udenbys Grunde, der
holde løsgaaende Hunde, saasom Gaardene Frydenlund, Charlottehøj m. fl. Steder,
Betaling for Hundetegn, eller om det kun skal gjælde det saakaldte Reginekvarter. I første
Fald henstilles det dernæst, om der ikke kunde være Føje til i Henhold til Lovens § 3 at
undtage i alt Fald visse fjærntliggende udenbys Grunde helt eller til Dels fra Lovens
Bestemmelser, medens Politimesteren, saafremt det paa den anden Side skulde være
Meningen kun at gjennemføre Afgiftspligten overfor Beboere af det Saakaldte
Reginehøjkvarter, udtaler sig for at udsætte dette, indtil det under forhandling værende
Spørgsmaal om en Udvidelse af Politistyrken og navnlig Ansættelsen af en Politibetjent
med fast Station i bemeldte Kvarter har fundet sin Afgjørelse, ligesom ogsaa Grænserne
for "Reginehøjkvarteret", der ikke har et saadant bestemt omfang , at derefter Skat kan
opkræves, nødvendigvis nærmere matte bestemmes. Sluttelig forespørges der, om det er
Byraadets Mening, at bemeldte Afgift, der løber fra Oktober til Oktober, først skulde
opkræves hos de paagjældende fra Oktober fra Oktober 1887 at regne.

I Anledning af den saaledes fremkomne Skrivelse vedtog man at anmode Budgetvalget om
efter Forhandling med Politimesteren at fremkomme med Forslag til dette Forholds
Ordning. ( Se Mødet den 3dje Marts).
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Uddrag fra byrådsmødet den 3. marts 1887 - side 4

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 320-1886)

Fra Budgetudvalget forelaa i Anledning af det samme i Byraadets Møde den 6te Januar d.
A. overdragne Hverv følgende Indstilling angaaende Bestemmelse om Hundeafgiften paa
Kjøbstadens udenbys Grunde:

"Da der ikke haves Hjemmel for at undlade Opkrævningen af Hundeafgiften paa
Kjøbstadens udenbys Grunde, men det paa den anden Side findes billigt, at Afgiften her er
lavere end i den sammenbyggede By, tillader Udvalget sig efter Forhandling med
Politimesteren at foreslaa, at der indgaas til Justitsministeriet med Indstilling om, at
Hundeafgiften bestemmes til 4 Kr. paa de udenbys Grunde, der ligger udenfor den ved
Justitsministeriets Skrivelse af 11te Septbr. 1860 i Henhold til Bygningsloven af 30te
Decbr. 1885 §1 fastsatte Grænse, dog saaledes, at denne Grænse udvides til at omfatte
de grunde, som ligge indenfor en Linie, dragen fra det vestlige Hjørne af Vennelyst langs
Guldbergsgade til Jordbrovej og derfra i lige Linie til Vesterbromølle, ligesom der
endvidere paa det saakaldte Reginehøjkvarter, Matr-Nr. 99, 101, 111 med Parceller, vil
være at betale fuld Afgift. Nogen yderligere Nedsættelse eller Fritagelse for enligt eller
fjærnt liggende Ejendomme tror Udvalget ikke at kunne anbefale."

Udvalgets Indstilling toges til Følge. Stiftamtet blev i Overensstemmelse med
foranstaaende tilskrevet den 5te Marts 1887.

(Se Mødet den 5te Maj).
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(J. Nr. 320-1886)

Fra Stiftamtet fremlagdes Kommunikation af følgende Skrivelse fra Justitsministeriet af
30te f. M.:

"I Anledning af den med Amtets behagelige Ytringer af 15de f. M. hertil indsendte Skrivelse
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fra Aarhus Byraad meddeler Justitsministeriet herved i Henhold til Lov af 19de Februar
1870 § 3 Samtykke til, at der fremtidig opkræves et Beløb af 4 Kr. som Betaling for
Hundetegn paa den Del af Aarhus Kjøbstads udenbys Grunde, der ligger udenfor den ved
Justitsministeriets Skrivelse af 11te September 1860 i Henhold til Lov af 30te Decbr. 1858
§ 1 fastsatte Grænse, dog saaledes at denne Grænse i Overensstemmelse med den
hoslagt tilbagefølgende Tegning udvides til at omfatte de Grunde, som ligge indenfor en
Linie, dragen fra det vestlige Hjørne af Anlægget Vennelyst langs Guldbergsgade til
Jordbrovejen og derfra i lige Linie til Vesterbromølle, hvor Linien igjen støder sammen med
Bygningsgrænsen, ligesom der endvidere paa det saakaldte Reginehøjkvarter paa Matr.-
Nr. 99, 101 og 111 af Aarhus Kjøbstads Mark med Parceller vil være at erlægge den fulde
Afgift af 10 Kr."

Toges til Efterretning og videre Bekjendtgjørelse. (Se Mødet den 3die Marts).
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